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10. Indsamlingsordning vedr. dæk 
Formålet med ordningen er at fremme indsamling og oparbejdning af kasserede dæk fra 

motorkøretøjer. Ved B 144 3/3 1995 blev der indført gebyr på dæk fra person- og varebiler samt 
tilskud til en indsamlingsordning. Ved B 111 5/2 2000 blev ordningen udvidet til at omfatte dæk 
fra alle former for motordrevne køretøjer bortset fra ikke-registreringspligtige knallerter. Geby- 
rordningen administreres i samarbejde med SKAT. 

Underskuddet på ordningen udgjorde ultimo 2006 ca. 105 mio. kr. Den væsentligste årsag til 
underskuddet er, at der over tilskudskontoen er afholdt udgifter til dækning af indsamlingsvirk- 
somhedernes momsudgifter. Ordningen kompenseres for det samlede beløb, der er afholdt over 
kontoen til dækning af momsudgifter i finansårene 2000-2006. Ordningen vil herefter løbende 
blive kompenseret for de årlige udgifter, der vedrører dækning af moms af tilskudsbeløbene. Som 
følge af denne kompensation reduceres det akkumulerede underskud på ordningen til ca. 28 mio. 
kr. For at udligne dette underskud forhøjes gebyrsatserne med 25 % og tilskudssatserne reduceres 
med 10 % i 2008. 

I 1996 blev der indgået en aftale med miljø- og energiministeren og Dækbranchens Miljøfond 
om administration af tilskudsordningen. 

I henhold til B 111 5/2 2000 ydes tilskud til virksomheder, der erhvervsmæssigt foretager 
indsamling af dæk, og som leverer dæk til virksomheder, der er anerkendt af Miljøstyrelsen som 
modtagere og oparbejdere mv. af brugte dæk. Endvidere afholdes udgifter til Dækbranchens 
Miljøfonds administration af og information mv. vedrørende ordningen. 

Der er til § 9.21.01. SKAT overført 1,2 mio. kr. årligt til dækning af udgifter vedrørende 
administration af gebyrordningen vedrørende dæk og biler. Til konto 23.21.01.10. er overført 0,1 
mio. kr. årligt til dækning af generelle basisudgifter ved administration af ordningen. 

30. Indsamlingsordning vedr. blyakkumulatorer 
Med henblik på at fremme indsamling af bly akkumulatorer blev der i 1996 indført en ge- 

byrfinansieret tilskudsordning. Ved B 1639 om gebyrer på blyakkumulatorer og B1638 13/12 
2006 om indsamling af blyakkumulatorer og tilskud til indsamling og bortskaffelse til genan- 
vendelse. Der blev gennemført en ændring af regelsættet vedr. blyakkumulatorer i 2006, således 
at gebyret er sat til 0 kr. med henblik på udligning af det akkumulerede overskud. Samtidig ud- 
betales der i øjeblikket ikke tilskud til indsamling af blyakkumulatorer. I forbindelse med im- 
plementeringen af et EU direktiv om batterier, som skal være gennemført senest september 2008, 
vil den fremtidige danske indsamlingsordning vedr. blyakkumulatorer også indgå. Ultimo 2006 
var der et akkumuleret overskud på 62,4 mio. kr. 

Gebyr- og tilskudsordningen administreres i samarbejde med SKAT og Foreningen til Ind- 
samling af Blyakkumulatorer i Danmark (ReturBat). 

Der afholdes udgifter til dækning af ReturBats udgifter til administration mv. af ordningen 
samt tilskud til indsamling og oparbejdning af bly akkumulatorer. Endvidere afholdes udgifter til 
SKAT's administration af gebyrordningen. 

ReturBat oppebærer indtægter fra salg af blydelen i de brugte akkumulatorer. Ved fastsæt- 
telsen af indsamlingspræmien er det tilstræbt, at gebyrindtægterne sammen med indtægterne fra 
salg af bly over en årrække svarer til udgifterne til godtgørelsesordningen samt til administratio- 
nen af ordningen. 

Der er på konto 23.21.01.10. afsat 0,1 mio. kr. årligt til dækning af generelle basisudgifter 
ved administration af ordningen. 


